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 ضرورت داشتن »نشان واحد«
برای مبارزه با فساد

 از ایــن بنــد چنان مســتفاد می شــود که ســتاد 
هماهنگی مبارزه با مفاســد اقتصادی باید زمینه این 
ادغام را برای تأســیس آژانس ملی فراهم می کرد و 
همچنین بر ســازمان اداری و استخدامی نیز تکلیف 
شده است که ظرف مدت سه ماه، ساختار و وظایف این 
ستاد را تهیه و به رئیس جمهور ارائه کند. اگر بپذیریم 
که رئیس جمهور اهتمــام خود را برای اجراکردن این 
نقشه ملی با انتصاب نماینده ویژه خود مطابق با اصل 
127 قانون اساســی و متناسب با شرایطی که در فراز 
آخر این نقشــه آمده به وضوح نشان داده است پس 
باید این مطالبه گری را از ســازمان اداری و استخدامی 
و ستاد مقابله با مفاسد اقتصادی صورت داد که چرا 
آنها بابت این تأخیر به افکار عمومی پاسخ گو نیستند، 
زیرا اگر این آژانس ملی تشکیل می شد قطعا راه برای 
هماهنگی و نظارت بر ســایر اقدامات این ســند که بر 
عهده وزارتخانه و دســتگاه های اجرائی گذشته شده 
اســت نیز هموار می شــد. چراکه در این ســند ملی، 
وظایــف وزارتخانه ها و دســتگاه ها به صورت خیلی 
دقیق پیش بینی شــده اســت و حتی مقــام ناظر بر 
عمکرد این آژانس نیز تعیین شده است و این نظارت بر 
عهده »مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری« 
گذاشته شده است که البته پاسخ گویی این مقام ناظر 
از بابت تأخیر دســتگاه های مجری در این سند ملی را 
نیز نباید از نظر دور داشــت؛ امــا ظاهرا آنچه مغفول 
واقع شــده و کم کم به فراموشی سپرده می شود مفاد 
اصلی این سند است که این یادداشت از باب »نظارت 
مردمی« که رئیس جمهور مردم را نگهبان این ســند 
معرفی کرده اند، نوشته شده است. یعنی اگر موضوع 
ســامانه بازی را که متأســفانه به تازگی در این دولت 
باب شده است، کنار بگذاریم که به نظر می رسد برخی 
وزرا ایجاد این سامانه ها را به عنوان وسیله برای خرید 
زمان برای سرپوش گذاشتن بر عدم توانمندی خود در 
حل مسائل پیشنهاد می دهند، می توان امیدوار بود که 
این نقشه قادر باشــد تا حدودی برخی از گلوگاه های 
فساد کشور را در فرصت طلایی تحریم ها مسدود کند؛ 
زیرا بعد از رفع تحریم ها و وزیدن بادهای گرم ناشــی 
از سرازیرشــدن دلارهای نفتی پــس از بازپس گرفتن 
ســهمیه ما از اوپک، مجددا اژدهای هفت سر فساد از 
ایــن خواب طولانی بیدار و دوبــاره آتش آن بر دامان 
کشــور خواهد افتاد. و طبیعتاً مبارزه با آن را ســخت 
و ســخت تر خواهد کرد. البته نبایــد فراموش کرد که 
در رتبه بندی صورت گرفته توســط ســازمان شفافیت 
در ســال 2۰21 که 1۸۰ کشــور جهان در آن بررســی 
شــدند، ایران یک رتبه تنزل پیدا کرده است و با کسب 
25 از 1۰۰ امتیاز همراه با کشــورهای گینه، گوآتمالا و 
تاجیکســتان در ردیف صدوپنجاهمین کشور دنیا قرار 
گرفت. در این رنکینگ امتیاز 1۰۰ برای پاک   ترین و امتیاز 
صفر برای فاسدترین کشورهای دنیا در نظر گرفته شده 
اســت. رتبه ایران در ســال پیش 1۴۹ بوده که به این 
ترتیب یک پله تنزل داشــته است. سند ملی مبارزه با 
فســاد دولت سیزدهم را باید هرچه سریع تر اجرا کرد، 
چون خیلی زود دیر خواهد شــد و ممکن است رتبه 

کشورمان مجددا تنزل بیشتری پیدا کند.

بازگشت خانواده به آیت الله مطهری؟
 نظر پســر البته زودتر از داماد خانــواده به این بخش 
از نظــرات پــدر جلب شــده بود. علــی مطهری هم 
مشابه ســخنان لاریجانی را قبلا گفته بود؛ مثل اینکه: 
»شهید مطهری می گویند روحانیون پست های دولتی 
را اشــغال نکنند مگر در اضطــرار و این اضطرار ادامه 
پیدا کرده اســت و ۴۰ ســال به طول انجامیده اســت 
و ســرانجام خوبی نیز ندارد... اینکه مردم احســاس 
کنند روحانیت مســئول تأمین گوشت و مرغ و برنج و 
سیب زمینی آنها هستند، خوب نیســت و رفته رفته از 
نفوذ کلام روحانیت کم می کند و ما باید به این حالت 
پایان بدهیم«. علی مطهری مدت هاست از سنگر حفظ 
وضع موجود به وادی انتقاد و اصلاح کوچیده اســت 
حالا به نظر می رسد داماد هم هم سنگر او شده است.

 دو مشكل روس ها 
به روایت تورگنیف

در جوامعی که برای هر سؤال فقط یک جواب   
وجود دارد، پناهگاه کســانی کــه می خواهند فکر 
کنند، نوشته های استعاره ای است. ایوان تورگنیف 
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یکی از این افراد اســت. او یک رمان نویس روسی 
اســت که ســال تولد و مرگش هم  زمــان با کارل 
مارکس اســت. این نویســنده غمگیــن و مأیوس 
روســی، معاصــر مشــاهیر ادبــی روســیه مانند 
تولستوی، گانچاراف، گوگول و داستایوفسکی بود. 
هرچند او به اندازه تولســتوی و داستایوفســکی 
روان انسان را نشکافت، ولی در استفاده از واژه ها، 
برای تشریح وضعیت  ابهام گویی، استعاره نویسی 
قرن نوزدهم و بیســتم جامعه روســی، متن هایی 
به یاد ماندنی به جای گذاشت. او به فلسفه زندگی 
غرب و اروپا و آزادی عمل ناشــی از آن، از طریق 
مشــاهده مســتقیم و مقایســه های دائمی آن با 

جامعه روسی اعتقاد پیدا کرد.
در داستان ها و نمایش نامه ها، تورگنیف کاراکتر 
را به ســادگی تعریف می کرد و در دوگانگی هایی 
که خلــق می کرد، ذهن اروپایی و ذهن روســی را 
به تصویر می کشــید. اما او بیشتر توصیف می کرد 
تا تجزیه و تحلیل؛ بیشتر به بیان وضعیت موجود 
می پرداخــت تا آنکه راه حل ارائــه دهد. تورگنیف 
معتقد بــود روس ها خــارج از مدارهــای دولتی 
نمی تواننــد فکر کنند و رفتــار آنها قابل پیش بینی 
نیســت )Inconsistent(. او با این تحلیل که فکر 
 .)Anti-dogma( طول و عرض دارد، مبارزه می کرد
از اینکه به شخصی بگوید چگونه باید باشد، پرهیز 
می کرد و بــه حریم هــای فردی به طــور اصولی 
احترام می گذاشت. او از سیاست و سیاست مداران 
فاصله می گرفت؛ می گفت می خواهد مســتقل و 
مالک فکر خود باشد. تورگنیف مبهوت زیبایی های 
طبیعــت و زندگی بود؛ به طوری که توصیفات او از 
جزئیات محیط روســتایی در روسیه، بسیاری را به 
وجد می آورد. هنری جیمز او را یک نابغه زیبا نامید 
تورگنیــف می گفــت:   .)The beautiful genius(
روس ها دو مشــکل دارند: اول یــک نیاز ذاتی که 
بر آنها حکومت شــود و مهم هم نیســت توسط 
چه کســانی و دوم باورهــا و نگاه های روس ها به 
اروپاست که نخواسته اند حتی به صورت گزینشی 
از آنها بهره گیرند. او می گفت: باید در تمدن سازی 
فکر کرد و روســیه منابع لازم برای این کار را ندارد 
و باید میزان یادگیری خود را افزایش دهد. بسیاری 
از رمان های تورگینف، به وضعیت اسفناک ارباب-

رعیتی قرن 1۹ روســیه اشــاره می کند. او بیشتر از 
اربابان، از رعایا می گوید که هیچ کدام حاضر نیستند 
تغییــر یابند؛ دغدغــه ای که در لابــه لای خطوط 
رمان های او مشــهود اســت. چون نمی توانســت 
خصوصیــات، افکار و خلقیــات اربابان را با آزادی 
بیان کند، بیشــتر وضعیت رعایا و زجر و نفرت آنها 
را تشــریح می کرد تا خواننده تلویحا متوجه رفتار 
و افــکار اربابــان شــود. درRaspberry Water، او 
داســتان یک رعیت را می گوید که کیلومترها پیاده 
خود را به مسکو می رساند تا از ارباب خود بخواهد 
اجــاره اش را کــم کند یــا او را به جایی بــا اجاره 
ارزان تر بفرستد یا اینکه به جای پول نقد، او بیشتر 
کار کند. ارباب او را از اتاق بیرون می کند و می گوید 
چگونه جرئت می کنی مســتقیم پیش من بیایی؟! 
ارباب عصبانی می شــود و می گوید جایی نیســت 
که تو را بفرســتم. اول باید پول هــای عقب مانده 
را بدهــی. رعیت هیچ چــاره ای جــز قبول کردن 
 Hamlet of Shchigrovsky District در  نــدارد. 
گردهمایی شــام مســئولان یک محله را توصیف 
می کنــد کــه چگونه همــه »ماســک همراهی با 
جمع« گذاشــته اند یا نگران هســتند کــه وارونه 
جلوه دادن حقایق از سوی آنها ناگهان برملا شود. 
تورگنیف می گوید: »بی معنابودن واژه ها و عبارات 
آنها حاکــی از زندگی های بی هــدف در خلأهایی 
است که سیستم سیاسی آنها فراهم آورده است«. 
در Ovsyanikov the Freeholder، حفــظ وضــع 
موجود را مهم ترین هدف اربابان و صاحبان زمین 
می داند که نظم ارباب-رعیتــی را حفظ کرده اند. 
حفظ وضع موجود، دسترســی اربابان به خدمات 
دولتــی را تضمین می کند. این نظــم در عین حال 
تغییر وضعیت رعایا و سیستم اقتصادی را بی معنا 
می نمایــد. در Khor and Kalinych تــا می تواند 
وضعیــت رعایا را توضیــح داده و از آنها حمایت 
می کنــد و به اربابان با تمســخری ملایم به عنوان 
افراد کم هوشی اشــاره می کند که به داستان های 
تکراری توصیف شده توســط خودشان می خندند. 
او از بی هدف بودن نســل خودش، عــدم پذیرش 
مســئولیت اجتماعــی، غرق بــودن در منافــع و 
افکار شــخصی، بی توجهی بــه محیط زندگی و از 
شکســت های مکرر در زندگی می گوید. سپس در 
Forest and Steppe ناگهــان به طبیعت متوســل 
می شــود و نا امید از انســان ها و روحیات آنها، به 
زیبایی های نفس گیر طبیعت روســیه می پردازد تا 
ذهن خود را آزاد کند. تورگنیف از ایدئالیســم ذهن 
روسی بســیار می گوید؛ از نسل قدیم که نخواست 
تغییر ایجاد کند و نسل جدید که نمی تواند اسباب 
تغییر را فراهــم کند. او متفاوت بــودن را مقدس 
می شــمارد و از اینکه ســاختار اقتصــادی ارباب-

رعیتی باعث شــده انســان ها به لحاظ شخصیتی 
ضعیــف و وابســته و همچنین فقیر نگه داشــته 

شوند، رنج می برد. 
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مقام معظم رهبری تأکید کردند

لزوم آمادگی نقش آفرینی به سود 
جبهه حق

حضرت    پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: 
آیت الله خامنه ای در پیامی به پنجاه وششمین نشست 
اتحادیه انجمن های اســلامی دانشــجویان در اروپا، با 
اشــاره به تحولات سیاســی و نظامی اخیر، بر شناخت 
جبهه بندی ها و انتخاب موضع درست و آمادگی برای 
نقش آفرینی در تحولات به سود جبهه حق تأکید کردند. 
متن پیام مقام معظم رهبری به این شــرح است:بسم 
الله الرحمــن الرحیم، دانشــجویان عزیــز؛ رویدادهای 
سیاســی و نظامی در این روزها، تشکیل دهنده بخشی 
از همان پیچ تاریخی جهان اســت کــه گمان آن رفته 
بــود. نخبگان و زبدگان ملت بزرگ مــا در این مرحله، 
حامل مســئولیت های ویژه اند. شناخت جبهه بندی ها 
و صف آرایی ها و انتخاب موضع درســت، مســئولیت 
کوته مــدت  و آمادگی برای نقش آفرینی در تحولات به 
ســود جبهه حق، وظیفه میان مدت آنان اســت. شما 
جوانان عزیز می توانید در هر دو بخش بدرخشید و امید 
به انجمن هایی را که مزیّن به نام مبارک اســلام است، 
بارور نمایید. توفیقات روزافزون شما را از خداوند قدیر و 

حکیم مسئلت می کنم.

نگاه

 تســنیم : رئیس جمهور با اشاره به مصوبه ستاد کرونا مبنی بر ضرورت 
برگزاری کلاس ها و امتحانات مدارس و دانشــگاه ها به شکل حضوری 
در شــرایط غیراضطرار کرونایی گفت: طفره رفتن از برگزاری حضوری 
کلاس هــای درس و امتحانــات دانش آموزان و دانشــجویان، تخلف 
محســوب می شود.  آیت الله سید  ابراهیم رئیســی در جلسه »ستاد ملی 
مقابلــه با کرونا« با قدردانی از زحمات و تلاش های کادر درمان کشــور 
که با تلاش های شبانه روزی خود موفق به مهار موج ششم کرونا شدند، 
گفت: اگر چه توانستیم بر موج ششــم کرونا نیز غلبه کنیم، اما ضرورت 
دارد اجرای مقررات و شــیوه نامه های بهداشتی، به ویژه در آستانه نوروز 
و عید نیمه شــعبان، با جدیت دنبال شود. وی تأکید کرد: در ایام پیش رو 
و از جمله در عید نیمه شــعبان، تولیت های آستان های مقدسه و اماکن 
زیارتی، به ویژه حرم حضرت فاطمه معصومه)س( و مســجد جمکران 
پیش بینی ها و تدابیر لازم را برای روز میلاد امام عصر)عج( داشته باشند 
تا هم مردم از فیض حضور در اماکن متبرک بهره مند شــوند و هم زمینه 
شیوع بیماری کرونا فراهم نشــود. رئیس جمهور با اشاره به فرارسیدن 

تعطیلات نوروزی درباره تدابیر در نظر گرفته شــده از ســوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا برای پیشــگیری از شیوع بیماری و سفرهای ایمن اظهار 
کرد: ســتاد ملی مقابلــه با کرونا در وهله اول بر لزوم فرهنگ ســازی و 
تشــویق مردم به تزریق سه دُز واکســن کرونا تأکید دارد، اما از آنجا که 
بخش درخورتوجهی از مردم هنوز دُز ســوم واکسن را تزریق نکرده اند، 
لذا ستاد تزریق دو دز واکسن را مبنا و مجوز انجام سفرهای نوروزی قرار 
می دهد. رئیســی همچنین درباره ســفرهای خارجی با اشاره به برخی 
گزارش هــا درباره صــدور گواهی های جعلی از ســوی برخی مراکز در 
کشــورهای عراق و ترکیه اظهار کرد: حتما بر صــدور گواهی های عدم 
ابتلای افرادی که قصد ورود به کشــور را دارنــد، نظارت دقیق و جدی 
شود و اگر نسبت به گواهی تست های انجام شده در خارج از کشور تردید 
وجود دارد، حتما در داخل کشــور از افراد مشکوک مجددا تست گرفته 
شــود. وی در ادامه ســخنان خود با قدردانی از همه دســت اندرکاران 
مقابله با کرونا در سراســر کشــور تصریح کرد: لازم اســت فراتر از همه 
قدردانی ها، از متخصصان و کارشناسانی تشکر کنیم که به مدد تلاش ها 

و زحمات آنان، امروز کشــور از شــش نوع واکسن بومی کرونا برخوردار 
شــده است. رئیس جمهور با اشاره به ایجاد ظرفیت صادرات واکسن در 
کشور خاطرنشان کرد: توانمندی به دســت آمده در حوزه تولید واکسن، 
ســرمایه ای گران بها برای کشــور در مقابله با بحران هــای احتمالی در 
آینده است. رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه تعطیلی 
حدودا دو ساله نظام آموزشی کشور باعث افت علمی و تحصیلی جدی 
شده است، گفت: گزارش های نگران کننده ای از نتایج پایش های علمی 
به دست آمده و ضرورت دارد وزرای آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات 
و فناوری و بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی بر برگزاری کلاس های 
درس و امتحانات مدارس و دانشــگاه ها به شکل حضوری تأکید داشته 
باشند. وی با اشاره به مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر ضرورت 
برگزاری کلاس ها و امتحانات مدارس و دانشــگاه ها به شکل حضوری 
در شــرایط غیراضطــرار کرونایی افــزود: برابر این مصوبــه، طفره رفتن 
از برگــزاری حضــوری کلاس هــای درس و امتحانــات دانش آموزان و 

دانشجویان تخلف محسوب می شود.

رئیسی: عدم برگزاری کلاس های حضوری تخلف است

زینب همتی: مجلس انقلابی همچنان گریزان از شفافیت 
و دلبسته به جلسات غیرعلنی است. دیروز اعلام شد که 
بار دیگر جلســه ای غیر علنی برای بررسی روند مذاکرات 

در مجلس برگزار می شود.
ســیدنظام الدین موســوی درباره جلســه غیر علنی 
مجلس گفته اســت: یکشــنبه )امروز( جلسه غیرعلنی 
با حضور آقای اســلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، در 
مجلس شــورای اسلامی تشکیل می شــود. به گفته او، 
موضوع این جلســه مذاکرات هسته ای است و علاوه بر 
گزارش اسلامی، تعدادی از نمایندگان نیز به بیان نظرات 

خود می پردازند.
مجلس یازدهمی ها که رکورددار جلسات غیرعلنی 
هستند، برای چندمین بار برای بررسی روند مذاکرات وین 
جلسه غیرعلنی خواهند داشت. مجلس  اصولگرا که از 
ابتدای شــروع به کار دولت حامی دولت و تصمیماتش 
بــوده، در مقابل بحث مذاکرات رویــه ای متفاوت اتخاذ 
کرد و حتی کار به خط و نشان برای وزیر امور خارجه هم  
کشــید، طیفی در مجلس که علاقه ای به رفع تحریم ها 
ندارند، با تکیه بر قانون غیر قابل اجرای راهبردی سعی در 
سنگ اندازی در مسیر مذاکرات داشتند و دارند. از سویی 
که بخش مهمی از اصولگرایان از رابطه ایران با شــرق 
شادمان هستند و برجام و توافق با غرب را نمی پسندیدند، 
هم جزء مخالفــان بالقوه مذاکرات وین بودند. اکنون که 
به دلیل رفتار روســیه و خواســته غیر معقول این کشور 
برای امتیاز گیری در مذاکران وین از غرب، حصول نتیجه 
بسیار سخت و حتی ناممکن شده، خشنودند و در توجیه 
آنچه در وین رخ داده، طبق شنیده ها به این جمله که ما 
تلاش کردیم؛ اما نشد، بسنده خواهند کرد. این گونه که از 
گمانه زنی ها مشخص شده، قرار به دلگیری یا ناراحتی از 
نقش روسیه در صورت عدم  موفقیت مذاکرات نخواهد 
بــود و مخالفان برجام و رفع تحریم ها از شــرایط فعلی 
ناراضی نیســتند. در همین زمینه نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس، گفته اســت: 
ارتباط دادن موضوعات وین به مســائلی که در ســطح 
منطقه و بین الملل شاهدش هســتیم، محلی از اعراب 
ندارد. ابراهیم عزیزی، با اشاره به برخی ادعاهای روسیه 
و تأثیر احتمالی آن بر مذاکرات وین اظهار کرد: جمهوری 
اســلامی ایران معتقد است مسائل بین المللی روسیه از 

طریق گفت وگو و مذاکره حل وفصل شود.
او افــزود: ایــران کشــاندن موضوعــات فی مابیــن 
کشورهای روسیه، آمریکا و چین به مسائل و موضوعاتی 
را که میان ایران و 1+۴ اســت، سزاوار نمی داند و بر حل 

مناقشات از طریق گفت وگو تأکید دارد.
نماینده مردم شــیراز در مجلس شــورای اسلامی با 
تصریح بر اینکه مسیر گفت وگو برای کشورهای متخاصم 
باز است، گفت: جمهوری اسلامی ایران در میز مذاکرات 
بر اســاس منافع ملی عمل می کند و مجلس شــورای 
اسلامی و شورای عالی امنیت ملی چارچوب مذاکرات را 
به طور مشخص به تیم مذاکره کننده حاضر در وین ابلاغ 
کرده اند تا طبق آن عمــل کنند. او تأکید کرد: ارتباط دادن 
موضوعات وین به مســائلی که امروز در سطح منطقه و 
بین الملل شاهدش هستیم، محلی از اعراب ندارد و این 

دو مسئله باید از یکدیگر متمایز شوند.
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اسلامی خاطرنشــان کرد: وزارت امور 
خارجــه فعالانه این موضوع را پیگیری می کند تا این دو 
مسئله از یکدیگر جدا دیده شود. عزیزی با بیان اینکه ایران 
از هر اقدامی که مســیر را به سمت صلح، ثبات و امنیت 
منطقه ای ببرد استقبال می کند، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران همواره به راه حل های مســالمت آمیز و همزیستی 
مبتنی بر عقلانیت به تمام کشورها توصیه می کند. عباس 
مقتدایی خوراسگانی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس، نیز گفته اســت: اگر قرار بر 
مراوده و موافقت نامه باشد، خودمان تصمیم می گیریم 
و هیچ کشــوری نمی تواند چیزی را به ملت ایران دیکته 

کند.
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلــس، دربــاره اینکه آیا چیــن هم مانند روســیه در 
روزهای پایانی مذاکرات احیای برجام شروطی را مطرح 

می کند؟ گفت: امروز ایران در یک طرف میز و کشورهای 
1+۴ در طرف دیگر قرار دارند. مبنا میز مذاکره اســت، نه 
حرف هایی کــه در وزارتخانه ها مطرح می شــود. ما در 
مذاکرات حضــور فعال داریم، حرف ها را می شــنویم و 

متناسب با نیاز از سوی هیئت ایرانی مطرح می شود.
او  گفته مواضع روسیه سنگ اندازی در مسیر مذاکرات 

نبوده است.
البته ایــن نگرش کلی مجلس نیســت و نمایندگان 
مســتقل حامی دولت و تیم مذاکره کننده هستند. چندی 
پیش هم کــه جلســه ای غیر علنی برای بررســی روند 
مذاکرات وین برگزار شد، نمایندگان هر آنچه را رخ داده، 
از زبــان قالیباف مورد بررســی قرار دادنــد که به گفته 
بهارستان نشــینان جز کلی گویی حاصلی در بر نداشــته 
است. رئیس فراکســیون دیپلماسی بین المللی و منافع 
ملــی مجلس در رابطه با آن جلســه گفته بــود: آقای 
قالیباف گزارش اجماعی و کلی بســته از جلســه دیروز 
شورای عالی امنیت ملی و مباحث مطرح شده بیان کرد و 
همچنین به ارائه توضیحاتی درباره سیاست هایی که باید 
اعمال شود و تصمیم گیری هایی که نسبت به این مسائل 
باید صــورت گیــرد،  پرداخت.  نوش آبــادی گفت: آقای 
قالیباف ورودی به بحث هــای جزئی و تصمیم گیری ها 
نداشــت، صرفا گزارشــی بود تــا نماینــدگان در جریان 
مذاکرات قرار گیرند، البته نظر مجلس این است که قانون 
اقدام راهبردی برای لغــو تحریم ها مدنظر قرار گرفته و 
منافع ملی حفظ شود. علاوه بر این باید نظام ناعادلانه ای 
کــه غربی ها و آمریکایی ها دنبــال می کنند تحت عنوان 
تحریم ها، لغو شــود. این عضو کمیسیون امنیت ملی و 

سیاست خارجی در پایان گفت که در این جلسه فرصتی 
برای اظهارنظر نمایندگان فراهم نشد و آقای قالیباف به 

ارائه کلیاتی از مباحث مطرح شده پرداخت.
البتــه چندی پیش هم نایب رئیس مجلس شــورای 
اسلامی گفته بود: هنوز تصمیمی اتخاذ نشده و مذاکرات 
وین همچنان ادامه دارد؛ ضمن اینکه آقای دکتر قالیباف 
نیز امروز در این زمینه بــه نمایندگان مجلس اطلاعاتی 

را ارائه دادند.
مــردم  نماینــده  عباس زاده مشــکینی،  محمــود 
مشکین شــهر و سخنگوی کمیســیون امنیت ملی، هم 
دربــاره آخریــن خبر از رونــد مذاکرات ویــن گفته بود: 
طبق اخباری که از وین مخابره می شــود، شــرایط برای 
یــک توافق خوب مهیا شــده و پیشــرفت هایی صورت 
گرفته اســت؛ اما به نتیجه رسیدن این موضوع بستگی 
بــه طرف های مقابــل دارد. او ادامــه داد: طرف غربی 
مخصوصا آمریــکا باید از زیاده خواهی های خودشــان 
عدول کند تــا توافق صورت بگیرد و اگــر به هر دلیلی 
مذاکرات به شکســت بینجامد، مقصــر اصلی آن هیچ 
کشوری جز آمریکا نیست. عباس زاده مشکینی تأکید کرد: 
بر اســاس آخرین گزارش ها و جزئیات و طبق اظهارات 
آقای باقری کنی، روند مذاکرات را مثبت می دانســتیم و 
دستاوردهایی هم داشتیم که با توجه به آنها، وضعیت 
رسیدن به توافقات را برد-برد می دانستیم؛ اما طی چند 
روز گذشته غربی ها به ویژه آمریکایی ها شیطنت می کنند 
و یک جنگ روانی راه انداخته اند. او در همین راستا ادامه 
داد: در مذاکرات پنج، شش نکته حساس باقی مانده بود 
که برای ایران دارای اهمیت بســیار است و ما دنبال این 
بودیم که تکلیف اینها روشن شود؛ از جمله کاتسا و آیسا. 
بر اساس این قرار است در یک جلسه فوق العاده بر اساس 
آخرین اطلاعات به این جمع بندی برســیم که آیا توافق 
برد-برد می شــود یا نمی شــود؟ ســخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی بیان کرد: غربی ها دنبال 
مذاکره و توافق بودند و طبیعی است که چنین موضعی 
بگیرند و ما هم در برابر موضع سرســختانه آنها چنین 

موضعی می گیریم.
بــا توجه به مواضــع بخشــی از اصولگرایان حاضر 
در مجلــس که حامــی وضعیت موجود هســتند و در 
مقابل شان اکثریتی که حامی منافع ملی و رفع تحریم ها 
هستند، باید دید جلســه غیرعلنی امروز به چه نتایجی 
منجر خواهد شد. به هر حال مجلس در این زمینه خاص 
یک صدا نیست و همچنان جماعتی به برهم خوردن میز 

مذاکرات امید بسته اند.

بهارستان نشینان به دنبال جزئیات آنچه در وین رخ داده، هستند

غیرعلنی های مجلس، مذاکرات را به کدام سمت خواهد برد؟

شرق: شــیوه تعامل مسئولان فعلی با روســیه در ماجرای مذاکرات احیای 
برجــام و همچنین جنگ آنان بــا اوکراین، با واکنــش چهره هایی همچون 
سید حســن خمینی، علی مطهری و برخی دیگر از سیاســت مداران مواجه 
شده است. حجت الاســلام سید حسن خمینی در همایش خادمین افتخاری 
حرم مطهر امام خمینی)س( گفته: »بعد از انقلاب بزرگ ترین شعار انقلاب، 
امام و مردم ایران، ایســتادگی مقابل طاغوت شــرق و غــرب بود و از همین 
رو، »اســتقلال، آزادی، جمهوری اسلامی« و »نه شرقی، نه غربی« دو شعار 
کلیــدی انقلاب بود«. به گزارش جماران، او عنوان کرد: »آغازین روز انقلاب، 
از ســوی امام یک نهیب به غرب زده می شــود که در رأس آن آمریکاست و 
یک نهیب هم به شــرق زده می شــود که در رأس آن شوروی است. ایشان 
پس از حمله شــوروی به افغانســتان، با همه توان از ملت افغانستان دفاع 
کردند و این در حالی بود که آن زمان شاید برخی تصور می کردند با توجه به 
وضعیت اوایل انقلاب، دست کشور برای یاری جستن به سمت قدرت ها دراز 
شود. هزینه ای که مردم ایران در جنگ تحمیلی برای استقلال و سیاست »نه 

شرقی، نه غربی« خودشان پرداخت می کنند، یک افتخار است«.
یادگار امــام با تأکید بر اینکه اعتماد به قدرت های غیرملی غلط اســت، 
گفت: »دشمن و غیر دشــمن دنبال منافع خودشان هستند، اما رمز بقای ما 
اتکا به قدرت ملی و هویت دینی است. باید نه دل در غمزه شرق و نه چشم 
بر کرشــمه غرب داشــت. این هم اصلا به این معنا نیست که انسان در دنیا 
تنها باقی بماند، بلکه اصل بر این است که اتکای ما به نیروی ملت باشد«.

او افــزود: »اعتماد به غیر، غلط اســت و ظلــم در همه وجوهش باطل 
اســت. سیاســت درســت همان اســت که امام یاد ما دادند و مقام معظم 
رهبری ادامه داده اند و جمهوری اســلامی الگوی حرکت خودش قرار داده 
و آن، سیاســت اتکا به خدا، اعتماد به روح ملی، اعتماد به مردم و سیاست 

نه شرقی، نه غربی است«.
مطهری: نباید کارت بازی روسیه شویم

علی مطهری، نماینده پیشــین مجلس نیز در گفت وگویی با ســاعدنیوز 

عنــوان کرده بــود: »به نظر مــن، مقامات ما باید خیلی هوشــیار باشــند و 
هوشــمندانه رفتار کنند و اجازه ندهند ایران تبدیل به کارت بازی روســیه در 
مناقشه اوکراین شود. روســیه در تلاش است برجام و ایران را به برگ برنده 
خودش در تقابل با غرب تبدیل کند. ســابقه روســیه در روابط با ایران خوب 
نیست. همیشه به ضرر ایران کار کرده است؛ از اشغال بخش بزرگی از قفقاز 
و جدا کــردن آن از ایــران گرفته تا بعد از جنگ جهانی دوم که شــوروی در 
تــلاش بود آذربایجان و کردســتان را از ایران جدا کنــد و البته موفق به این 

کار نشد«.
او همچنین با اشــاره به اینکه روسیه در شــورای امنیت سازمان ملل با 
همــه تحریم های غرب علیه ایران همراهی کــرد، گفت: »اخیرا نیز به ضرر 
انصارالله یمن رأی داد. در سوریه هم دست اسرائیل را در حمله به نیروهای 
هوادار ایران باز گذاشته و با اسرائیل هماهنگ است. بنابراین روسیه در هیچ 
جایی ملاحظه ایران را نکرده، بلکه فقط به فکر منافع خودش اســت. ما نیز 
باید تلاش کنیم تا در راستای تأمین منافع خودمان عمل کنیم. نباید با روسیه 

دچار رودربایستی شویم«.
مطهری افزود: »احساســم این است که روســیه تا حدی در حکومت ما 
نفوذ کرده اســت و متأســفانه ما در بدنه حاکمیت، افراد روس گرا داریم که 
سیاست نه شــرقی، نه غربی را فراموش کرده اند. حتی در کتاب های درسی 
نیز برخی حقایق تاریخی را که به ضرر روسیه بوده است، حذف کرده اند. این 

به معنای تحریف تاریخ و فریب دادن ملت است«.
محمــود صادقی، نماینده پیشــین مجلس نیز در توییتــی در واکنش به 
ســخنان وزیر خارجه روســیه که گفته بود از دولت آمریکا خواسته اند تا در 
روند احیای برجام حقوق روســیه در روابط اقتصادی نقض نشــود، نوشت: 

»رسما گروگان روسیه شدیم«.
حســام الدین آشنا، مشــاور ســابق حســن روحانی در دولت یازدهم و 
دوازدهم نیز در توییتی نوشــت: »یک درس از عجایب سیاســت بین الملل؛ 
کســانی که قرار بوده خــود ضمانت کننده توافق باشــند، امروز خواســتار 

ضمانت کتبی از کدخدای اروپایی ها شده اند. امان از کدخدای آنان«.
آذر منصــوری، دبیر کل حزب اتحاد ملت ایــران نیز در توییتی به مواضع 
روسیه در قبال ایران واکنش نشان داد و نوشت: »جای تعجب ندارد! که هر 
کشور دیگری هم جای روسیه بود، در موضوع برجام این چنین با کارت ایران 

بازی می کرد. از ماست که بر ماست«.
فلاحت پیشه: مردم نباید فدای جاه طلبی روسیه شوند

حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم نیز 
در گفت وگو با رویداد 2۴ درباره رفتار برخی رســانه ها و سیاســیون در قبال 
اقدامات روسیه گفت: »رأی ممتنع ایران در سازمان ملل متحد یک رأی قابل 
قبول بود، اما مواضع اولیــه دولت ایران اصلا قابل قبول نبود؛ به  ویژه اینکه 
سیاست رســانه ای که در صداوسیمای جمهوری اســلامی شکل گرفته ، بر 

مبنای یک دیپلماسی واقع گرا نبوده است«.
او افــزود: »واقعیت این اســت که نقض فاحش حقوق بشــر از ســوی 
روس ها شــکل گرفته و ملت ایــران مردمی مترقی هســتند. بنابراین دفاع 
از اقدام روســیه در شأن جمهوری اسلامی و رســانه های حاکمیت نیست. 
مثلا در همین صداوســیما که برخی در خصوص اخلاقیات دینی و انســانی 
صحبت می کنند، برنامه های خبری سعی می کنند سانسور شده و جهت دار، 
تحولات اوکراین را به ســود روسیه نشان دهند که این رفتار منجر به تناقض 
اطلاع رســانی برای مخاطبانی اســت که از واقعیات مطلع هســتند. این در 
حالی اســت که شــأن مردم ایران نباید فدای جاه طلبی سران روسیه شود؛ 
آن هم کســانی که در شرایط مظلومیت ایرانیان، کار و کمک خاصی به مردم 

نکرده اند«.
فلاحت پیشه ادامه داد: »ما می دانیم آمریکا و ناتو هم دشمن ما هستند، 
اما واقعیت این اســت اقدامی که روس ها انجام می دهند، تبلیغی اســت و 
واقعیتی که وجود دارد، بر پایه روحیه جاه طلبانه  یک حکومت غیردموکرات 
اســت که سعی دارد با پوتین تمام حقوق انسانی را له کند و متأسفانه ما در 

صداوسیما و دیگر رسانه های رسمی آن را لاپوشانی می کنیم«.

واکنش ها به مواضع برخی مقامات و صداوسیما نسبت به روسیه

سید حسن خمینی: امام با همه توان از افغانستان در مقابل شوروی دفاع کردند
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